
Masarykova univerzita 
Filozofická fakulta 

 
 

Stipendijní program pro podporu studentských vědeckých sil 
 
 

1. Stipendijní program pro podporu studentských vědeckých sil (dále také stipendium) je 
vyhlašován děkanem Filozofické fakulty MU v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 
písm. b) stipendijního řádu MU. 

 
2. Účelem stipendia je podporovat činnost prospěšnou pro jednotlivé obory, která je 

realizována prostřednictvím tzv. studentských vědeckých sil. 
 

3. Stipendijní program je vyhlašován na akademický rok 2006-2007. 
 

4. Na stipendium má nárok student, který byl na základě rozhodnutí příslušného oboru či 
ústavu vybrán jako pomocná vědecká síla a který věnuje se činnostem důležitým pro 
zajištění chodu oboru resp. ústavu pod přímým vedením habilitovaného pracovníka, 
případně vedoucího ústavu. 

 
5. Zdrojem financování stipendia jsou: 

 
a. stipendijní fond fakulty; částka, již lze každoročně v tomto programu vyplatit, 

nepřesáhne 50 % celkové částky na stipendijním fondu; 
b. dotace fakulty na hlavní činnost. 

 
6. Stipendium se vyplácí v souladu s čl. 12 Stipendijního řádu MU. 
 
7. Stipendium se vyplácí obvykle dvakrát ročně na základě návrhů, které vedoucí ústavů 

prostřednictvím proděkana pro bakalářské a magisterské studium a vnější vztahy 
předloží k posouzení děkanovi fakulty. 

 
8. Realizací tohoto stipendijního programu, jakož i dodržováním, interpretací a 

případnou aktualizací tohoto vyhlášení je pověřen proděkan pro bakalářské a 
magisterské studium a vnější vztahy. 

 
9. Kontrolu použití finančních prostředků pro stipendia vykonává tajemník fakulty. 

 
 
 
 
 
 

Prof. PhDr. Josef Krob, CSc. 
děkan 

V Brně dne 25. října 2006 


